REQUERIMENTO N°             /2025

Requeiro  À  Mesa  nos  termos  regimentais,  providências  ao  Executivo
Municipal para que, aconteça a revitalização da Praça localizada na Rua Quatro, no
bairro São Francisco, neste Município.

A  revitalização  da  praça  municipal,  proporcionará  aos  moradores  da
região  e  visitantes  um  espaço  mais  seguro,  acessível  e  adequado  para  lazer  e
convivência social.

JUSTIFICATIVA

O  presente  requerimento  é  um  apelo  dos  moradores,  para  que  a
população do Município tenha seus momentos de lazer, são necessárias reformas na
Praça. Além da reforma, é importante garantir que haja um plano de manutenção
contínuo para preservar os novos equipamentos, manter a limpeza e assegurar que o
espaço continue funcionando adequadamente ao longo do tempo.

Por essa razão, apresento este instrumento legislativo, para apreciação e
aprovação dos nobres pares, na esperança de a Prefeitura do Cabo, por sua vez,
atenda esse justo pleito, e realize a revitalização e reestruturação. Assim, solicito a
aprovação dos meus pares e o efetivo cumprimento do Poder Executivo.

Sala das Sessões, 03 de Novembro de 2025.

________________________________________
MARCELO RIBEIRO GUIMARÃES

 (Marcelo Macarrão)
Vereador

		2025-11-03T12:29:19-0300
	MARCELO RIBEIRO GUIMARAES:04178295403